
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 71» (МБОУ  школа № 71) 

 

П Р И К А З 

15.03.2023                                                                                             №115-п 

   

                    О начале приёма документов в первый класс 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования». приказом Минпросвещения России от 08.10.2021 N 707 О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования., Уставом школы и Правил приема 

граждан в МБОУ школа № 71 прием документов для зачисления в 1 класс 

лиц, проживающих на территории г.Дзержинск, за которой закреплена 

МБОУ школа №71, постановлением от 10.03.2023г. №783 О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за конкретными территориями городского 

округа города Дзержинска, планом работы школы, с целью организованного 

набора учащихся в первый класс, прием документов начинается с 01 апреля 

2022года. 

На основании этого 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Обеспечить прием в первый класс детей, достигших к 1 сентября текущего 

года возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет. 

2.Установить следующий план приема: параллель 1 классов - 42 чел. 

3.Организовать  прием документов для зачисления детей  в первый класс с:                       

- 01.04.2023 г. по 30.06.2023 г. - для лиц, проживающих на закрепленной за 

школой территорией, а также имеющих право на первоочередной и 

преимущественный прием;  

- 06.07.2023 г. по 05.09.2023 г. - для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной за школой территории, при наличии свободных мест. 

4.Определить место приёма документов 1 этаж, канцелярию, понедельник, 

вторник, среда, четверг, пятница с 8.30 до 16.00 часов, суббота с 8.30 до 13.00 

http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202111100018
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202111100018
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202111100018
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202111100018
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202111100018


Прием осуществлять строго в соответствии с Правилами приема граждан в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №71» членам комиссии по приему документов в первый класс: 

- Дмитриевой И.Н., инспектору по кадрам; 

-Аксенова Т.В. учитель информатики, технический специалист; 

- Матиуллиной Н.Б., заместителю директора по учебной работе; 

- Семеновой Ю.Ю. заместителю директора по ВР. 

5.Приём документов осуществлять по личному заявлению родителей 

(законных представителей) ребенка  при предъявлении документа, 

удостоверяющего их личность. 

6.Определить перечень документов для приёма в первый класс: 

 Паспорт  родителей, 

 оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка, 

 медицинская карта ребенка (оригинал) (по согласованию с 

родителями); 

 справка о регистрации по месту проживания. 

 выписка из протокола психолого-медико-педагогического 

консилиума (для обучения в классе для детей с ОВЗ). 

7.Разместить на школьном сайте до 27.04.2023 г. (отв. заместитель директора 

по ВР Семенова Ю.Ю.): 

 перечень улиц и домов закреплённого за Учреждением микрорайона; 

 Правила приема граждан в учреждение; 

 объявление о начале набора в 1-й класс; 

 информацию о количестве мест в 1-ых классах; 

 график приема документов;  

 перечень документов. 

8.Возложить персональную ответственность за организацию приема детей в 

первый класс на заместителя директора по УВР Матиуллину Н.В. 

9.Контроль  за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Н.В.Царева 
 

Дмитриева И.Н. 

Матиуллина Н.Б. 

Семенова Ю.Ю. 
Аксенова Т.В. 

 

 

 

 


		2023-04-03T10:30:07+0300
	Царева Надежда Владимировна




